

Investitor
Obiect**Proiectarea retelelor de apa si statie de tratare din
s.Bahmut,r-nul Calarasi****Catalog de preturi unitare pentru obiectul № 2-7-1
Platforma "B" Statie de tratare.Rezistenta.Casuta paznicului
(formular desfasurat)**

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casuta paznicului				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II-B отвал	100 m3			561,000 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	275,00	561,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,780
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 071,400 507,400
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	507,400
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	60,00	564,000
4	TsD03A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (разравнивание вытесненного грунта)	100 m3			165,000 0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	250,00	165,000
		1.2. Fundatie monolit Cba1				
5	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 3.5-под фундамент	m3			1 329,179 227,757
	712301001	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,693

1	2	3	4	5	6	7
	0200					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210 00013-5	Beton clasa...3.5	m3	1,0250	995,00	1 035,422
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	240,00	60,000
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,467 3,865
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,691
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,174
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	1,05	0,158
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
7	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,658 3,056
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	1,05	0,158
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
8	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 470,020 259,470
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,406
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210 0001-200	Beton clasa...B15	m3	1,0250	1 100,00	1 144,550
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	240,00	60,000
		1.3. Fundatie monolit				
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10 M100	m3			1 417,859 259,470

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,406
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210 0001-100	Beton clasa...M100	m3	1,0250	1 050,00	1 092,389
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	240,00	60,000
10	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			65,431 21,915
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,915
	262410210 1103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	995,00	30,899
	246647730 2420	Sticla solubila	kg	0,5000	23,65	11,825
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	200,00	0,781
		1.4. Pereu				
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 074,350 508,850
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,850
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	60,00	565,500
12	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			529,038 66,309
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,309
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	320,00	419,538
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,161
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,221
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	165,00	3,808
13	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2			84,671 4,613
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0800	57,66	4,613
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 300,00	76,688
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,490
	271060342	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	11,00	0,077

1	2	3	4	5	6	7
	0379					
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	250,00	1,803
		1.5. Planseu monolit				
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,304 69,192
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,50	0,182
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,060
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,375
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,420
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,850
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,00	1,361
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	78,50	7,850
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,857
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,617
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	4,50	0,540
15	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,464 3,862
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,690
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,172
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	1,05	0,158
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
16	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,659 3,056
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	201023731	Distantieri	buc	0,1500	1,05	0,158

1	2	3	4	5	6	7
	8750					
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
17	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 469,784 259,470
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,406
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210 0001-200	Beton clasa...B15	m3	1,0250	1 100,00	1 144,314
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	240,00	60,000
		1.6. Buiandrug				
18	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			91,223 69,193
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,650
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,50	0,243
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,060
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,373
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,420
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,850
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,00	1,360
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	78,50	7,850
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,333
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	0,000
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	4,50	0,540
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,468 3,866
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,695
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,170
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275

1	2	3	4	5	6	7
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	1,05	0,158
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
20	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,656 3,054
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,171
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	1,05	0,158
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
21	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 469,470 259,470
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,405
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,065
	266310210 0001-200	Beton clasa...B15	m3	1,0250	1 100,00	1 144,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	240,00	60,000
		1.7. Peretii				
22	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 236,784 241,941
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,5660	57,66	205,616
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,326
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	800,00	720,000
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,60	10,800
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 100,00	3,100
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,40	30,366
	265210210 0737	Var hidratat	kg	19,7600	4,20	82,992
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	275,00	58,025
	410012620 2818	Apa	m3	0,1520	5,00	0,760
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	240,00	88,800

1	2	3	4	5	6	7
23	CC01E	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere-plasa	kg			15,466 3,863
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,690
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	1,05	0,158
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
		1.8. Lucrari de finisare interioare 1.8.1. Tavanul				
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			103,062 88,220
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,220
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,581
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,389
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,855 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavan	m2			42,993 31,713
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
		1.8.2. Perete interiori				
27	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-	m2			96,092 69,192

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,660
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,40	4,410
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	4,20	15,120
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	275,00	7,150
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,040
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,150
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(3mm)	m2			85,118 70,346
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,346
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,320
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) -k=2	m2			33,593 27,676
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	27,676
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	5,148
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,010
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,640
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,120
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,855

1	2	3	4	5	6	7
						1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti	m2			42,994 31,714
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,714
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,010
		1.9. Lucrari de finisare exterioare 1.9.1. Lucrari de finisare exterioare				
32	IzF54B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren -40mm	m2			186,674 99,061
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,877
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,183
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,60	10,504
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,85	11,514
	252130260 2907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 40cm	m2	1,0700	45,00	48,631
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,777
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,2600	11,00	2,889
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,85	5,151
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,068
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,345
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,360
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			122,295 70,345
	712205001	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345

1	2	3	4	5	6	7
	3442					
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	22,50	51,750
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	5,00	0,020
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,180
		1.10. Acoperis				
34	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat- Pelicola antivapori	m2			7,270 2,308
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,308
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	16,50	4,950
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,005
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,007
35	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din polistercement-100mm	m2			183,195 9,803
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	57,66	9,803
	252130260 2901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	166,66	173,332
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,060
36	IzF11A	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu zgura de furnal expandata (7...30 mm) asezat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			4 830,436 92,844
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	57,66	92,844
	271091261 1607	Zgura	kg	728,0000	6,50	4 732,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,592
37	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			34,535 14,415
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2500	57,66	14,415
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0280	275,00	7,706
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	5,00	0,035
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	8,6700	1,40	12,138

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	0,00	0,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	20,00	0,240
38	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)(gunduirea IMPERTEN PRIMER)	m2			36,258 2,308
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,308
	232032260 0036-0	Bitum pt. hidroizolații IMPERTEN PRIMER	kg	1,7000	16,00	27,200
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,50	1,190
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,286
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,1300	3,50	3,955
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	20,00	0,020
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	100,00	1,299
39	IzF04M	Strat hidroizolant, cu hidrobit, într-un strat pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale la terase (LAPEN POL4)	m2			47,890 21,910
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3800	57,66	21,910
	287511100 0000-1	Tesatura fibre LAPEN POL4	m2	1,1200	21,50	24,080
	159212700 0000	Butan în butelie	kg	0,2000	9,00	1,800
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	20,00	0,100
40	IzF04M	Strat hidroizolant, cu hidrobit, într-un strat pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale la terase (DILER PE ARD)	m2			52,370 21,910
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3800	57,66	21,910
	287511100 0000-2	Tesatura fibre DILER PE ARD	m2	1,1200	25,50	28,560
	159212700 0000	Butan în butelie	kg	0,2000	9,00	1,800
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	20,00	0,100
		1.11. Pardosele				
41	TsC53A	Compactarea pământului cu pietris	100m2			2 155,900 392,733
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,733
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	5,1000	320,00	1 632,000

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	5,00	2,500
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	60,00	128,667
42	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 7.5	m3			1 385,879 227,719
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,655
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210 0001-7.5	Beton clasa...C7.5	m3	1,0250	1 050,00	1 092,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	240,00	60,160
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			121,327 98,022
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,700
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	275,00	8,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,035
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,081
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,239
44	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			310,829 138,041
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	57,66	138,041
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	145,00	147,175
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,00	12,900
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	19,50	3,900
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	350,00	7,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	5,00	0,020
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,460
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,174

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	30,00	0,160
		1.12. Ferestre				
45	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2			1 143,888 94,392
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6370	57,66	94,392
	203011293 1108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 000,00	1 000,000
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,25	8,125
	251373662 1482	Banda izolanta	m	2,6400	3,65	9,635
	251373662 1483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	2,75	7,534
	251373662 1484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	4,50	2,879
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	72,50	13,996
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	15,00	0,431
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1734	30,00	5,208
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	15,00	1,688
46	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			140,093 20,757
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,2800	57,66	16,145
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	115,00	117,300
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,836
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu- слиивы	m			107,564 23,064
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,3200	57,66	18,451
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	82,50	82,500
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		1.13. Usi				
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de	m2			1 377,143 46,702

1	2	3	4	5	6	7
		orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,084
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,618
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 280,00	1 280,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,800
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,50	36,250
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	46,50	8,143
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,35	2,350
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,398
		1.14. Intrare				
49	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 152,600 392,100
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,100
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	320,00	1 632,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	5,00	2,500
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	60,00	126,000
50	CA02C	Beton M100 simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 419,970 259,470
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,990
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,480
	266310210 0000-100	Beton M100	m3	1,0250	1 050,00	1 092,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,500
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	240,00	60,000
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,000
51	CA03F	Beton simplu M150 turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			1 380,190 221,991
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,926
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,065

1	2	3	4	5	6	7
	266310210 0000-7.5	Beton B7.5	m3	1,0250	1 050,00	1 091,691
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,507
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	240,00	60,000
52	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,069 69,192
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,50	0,184
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,060
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,375
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,421
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,850
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,00	1,361
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	78,50	7,850
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,877
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,360
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	4,50	0,540
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			71,050 40,362
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,485
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,050
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,600
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,353
54	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2			23,967

1	2	3	4	5	6	7
		grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2				13,838
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,532
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,306
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,40	6,020
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	275,00	3,882
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,021
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,118
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,088
55	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			273,497 144,150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,735
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	108,150
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,85	11,542
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	19,50	5,850
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,75	2,475
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,894
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,235
		1.15. Jgheab,burlan				
56	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			211,872 17,298
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,298
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	82,00	88,686
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	30,50	43,978
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	41,25	8,504
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	34,25	3,530
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	125,00	25,769

1	2	3	4	5	6	7
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	105,00	21,646
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
57	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			203,489 20,181
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,181
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	71,65	76,737
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,150
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	42,50	10,838
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	35,50	18,105
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	74,00	18,870
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,575
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	34,25	8,734
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,300

Intocmit

(functioia, semnrtura)

Verificat

(functioia, semnrtura)